МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЕЛЬСКАЯ ШКОЛА № 58 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА»)

ПРИКАЗ

28.12.2024                                         № 179

г.о. Горловка

Об утверждении плана мероприятий

по обеспечению антитеррористической

защищенности объекта (территории)

 Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий),

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»   (далее   -  Требования),  акта

обследования и категорирования объекта ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА», адрес

местонахождения: УЛ, ГЛЕБОВА, Д. 1, П. ОЗЕРЯНОВКА, Г.О. ГОРЛОВКА, ДОНЕЦКАЯ

НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, 284693, присвоенная    объекту   (территории) категория

опасности - III .

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности объекта (территории) (прилагается).

онтроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.А. Анпилогова

2

Приложение  к приказу

ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА»

от 28.12.2024 г. № 179

План мероприятий

по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории)

№ Мероприятия по обеспечению

антитеррористической защищенности

объекта

Срок

выполнения

Ответстве

нный

Источник

финансиров

ания

Оборудовать объект (территория)

системами видеонаблюдения, охранной

сигнализации

г

Директор При

наличии

финансирова

ния

Обеспечить охрану объекта (территории)

сотрудниками частных охранных

организаций, подразделениями

вневедомственной охраны войск

национальной гвардии Российской

Федерации, военизированными и

сторожевыми подразделениями

организации, подведомственной

Федеральной службе войск национальной

гвардии Российской Федерации, или

подразделениями ведомственной охраны

федеральных органов исполнительной

власти, имеющих право на создание

ведомственной охраны

31.12.2026г

Директор При

наличии

финансирова

ния

Оборудовать на 1-м этаже помещения для

охраны с установкой в нем систем

видеонаблюдения, охранной

сигнализации и средств передачи

тревожных сообщений в подразделения

войск национальной гвардии Российской

Федерации (подразделения

вневедомственной охраны войск

национальной гвардии Российской

Федерации)

31.12.2026г Директор При

наличии

финансирова

ния

Оборудовать основной вход в здание,

входящий в состав объекта(территории),

контрольно-пропускным пунктом

(постом охраны)

31.12.2026г Директор При

наличии

финансирова

ния

Осуществлять мероприятия по

информационной безопасности,

обеспечивающих защиту от

несанкционированного доступа к

информационным ресурсам объекта

(территории)

31.12.2026г Директор При

наличии

финансирова

ния

3

№ Мероприятия по обеспечению

антитеррористической защищенности

объекта

Срок

выполнения

Ответстве

нный

Источник

финансиров

ания

Назначить должностных лиц,

ответственных за проведение

мероприятий по обеспечению

антитеррористической защищенности

объектов (территорий) и организации

взаимодействия с территориальными

органами безопасности,

территориальными органами

Министерства внутренних дел

Российской Федерации и

территориальными органами

Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской

Федерации (подразделениями

вневедомственной охраны войск

национальной гвардии Российской

Федерации)

ежегодно

Директор

Разработать планы эвакуации работников,

обучающихся и иных лиц, находящихся

на объекте (территории), в случае

получения информации об угрозе

совершения или о совершении

террористического акта

31.12.2026г

Директор

Обеспечить пропускной и

внутриобъектовый режим и осуществлять

контроль за его функционированием

ежедневно

Директор

Оборудовать объект (территорию)

системой оповещения и управления

эвакуацией либо автономной системой

(средствами) экстренного оповещения

работников, обучающихся и иных лиц,

находящихся на объекте (территории), о

потенциальной угрозе возникновения или

о возникновении чрезвычайной ситуации

31.12.2026г

Директор При

наличии

финансирова

ния

Проводить с работниками практические

занятия и инструктажи о порядке

действий при обнаружении на

объекте(территории) посторонних лиц и

подозрительных предметов, а также при

угрозе совершения террористического

акта.

постоянно

Директор

Проводить учения и тренировки по

реализации планов обеспечения

антитеррористической защищенности

объекта (территории.)

Август,

февраль, май

Директор

Исключить бесконтрольное пребывание

на объекте (территории) посторонних лиц

постоянно Директор

4

№ Мероприятия по обеспечению

антитеррористической защищенности

объекта

Срок

выполнения

Ответстве

нный

Источник

финансиров

ания

Периодически осуществлять обход и

осмотр объектов (территорий), их

помещений, систем подземных

коммуникаций, стоянок транспорта, а

также периодическая проверка складских

помещений

ежедневно

Директор

Размещать на объекте  наглядные

пособия, содержащие информацию о

порядке действий работников,

воспитанников и иных лиц, находящихся

на объекте (территории), при

обнаружении подозрительных лиц или

предметов на объекте (территории),

поступлении информации об угрозе

совершения или о совершении

террористических актов спасательных

служб

постоянно

Директор При

наличии

финансирова

ния

Оснастить объекты (территорий)

системой наружного освещения

31.12.2026г Директор При

наличии

финансирова

ния

Организовать взаимодействия с

территориальными органами

безопасности и территориальными

органами Федеральной службы войск

национальной гвардии Российской

Федерации (подразделениями

вневедомственной охраны войск

национальной гвардии Российской

Федерации). Разработать и утвердить

план взаимодействия с

территориальными органами

безопасности, Росгвардии, МВД России

по вопросам противодействия

терроризму и экстремизму

ежегодно

Директор